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INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Titulli i projektit: 
“Përfshirja sociale dhe parandalimi i përjashtimit social të 
personave me aftësi të kufizuar” 

Instrumenti:   Grant i mesëm për projekt 

Subjekti zbatues: 
Shoqata e personave me aftësi të kufizuar-Handikos Ferizaj   
Sh.P.A.K.- HK FR 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rruga: Zenun Beqa, 70000, Ferizaj 

handikosferizaj@gmail.com 

+383 49 723 700 

www.handikos-ferizaj.org 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/09/2022 

Data e përfundimit: 30/09/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 
38,973.39 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
38,973.39 EUR 

 

Grupet e synuara:  Personat me nevoja të veçanta 

Shtrirja gjeografike: 
Komuna e Ferizajit 

Përmbledhje e grantit: 

 

Ky projekt ka për qëllim identifikimin e nevojave të personave 

me aftësi të kufizuara që jetojnë në Komunën e Ferizajit dhe 

reflektimin e tyre në Planin Lokal të Veprimit për Shërbime 

Sociale. Përgjatë një procesi gjithëpërfshirës të hartimit të 

planit të veprimit, përmes aktiviteteve që do të zbatohen, do 

të rritet koordinimi i OPAK dhe do të forcohen kapacitetet e 

palëve të interesit në paraqitjen dhe adresimin e problemeve 

e nevojave të PAK në institucione lokale. 


